SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 01/2018 PROEXT/IFAP
EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROJETO REDE BRASIL MULHER

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ,
através da Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna público a Convocação
de Entrevistas  do processo de seleção de bolsistas  para atuarem no Projeto Rede Brasil Mulher,
instituído pelo Decreto nº 9.223, de 06 de dezembro de 2017.

Conforme o Edital, o Candidato “APROVADO/CLASSIFICADO” na Primeira Etapa deverá
estar  presente  no  Campus  no  qual  esteja  inscrito, para  realização  da  Segunda  Etapa
(ENTREVISTA), que ocorrerá nos dias/horários e locais especificados abaixo.

O não comparecimento do Candidato na data, horário e local determinado para Entrevista
implicará em sua eliminação.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Local: Sala do Mais Cultura (Ginásio Poliesportivo do Campus Macapá)
Data: 18 de abril de 2018 (quarta-feira)
Horário: 14h às 17h

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
ORDEM NOME PONTOS SITUAÇÃO

1° HIASMIN TAVARES MACEDO 40 APROVADA/CLASSIFICADA
2° MILEIDE CRISTINNE SANTOS BRITO 35 APROVADA/CLASSIFICADA
3° RAICLEY CONTADINI SAMPAIO 35 APROVADO/CLASSIFICADO
4° CELIANE DE SOUZA CHAGAS 35 APROVADA/CLASSIFICADA
5° THAYNA VANESSA ALVES DA SILVA 32 APROVADA/CLASSIFICADA
6° MARILY LIMA DA CONCEIÇÃO 27 APROVADA/CLASSIFICADA
7° RODOLFO CARMO DE SOUZA LEITE 25 APROVADO/CLASSIFICADO
8° JESSICA DA COSTA ALMEIDA 22 APROVADA/CLASSIFICADA
9° AFONSO BARBOSA GARCIA 20 APROVADO/CLASSIFICADO

10° ADRIEL SILVA DE OLIVEIRA 20 APROVADO/CLASSIFICADO

CAMPUS MACAPÁ
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)
Data: 18 de abril de 2018 (quarta-feira)
Horário: 08h às 11h

CAMPUS MACAPÁ
ORDEM NOME PONTOS SITUAÇÃO

1° KAROENE LIMA SERRA 45 APROVADA/CLASSIFICADA
2° IESSA DA SILVA DIAS 40 APROVADA/CLASSIFICADA
3° JULLIE NICOLE JANSEN SIQUEIRA 40 APROVADA/CLASSIFICADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

4° JANE BRITO SILVA 40 APROVADA/CLASSIFICADO
5° LARISSA MASCARENHAS COELHO 35 APROVADA/CLASSIFICADA
6° JOSÉ VANDERLEY MORENO 35 APROVADO/CLASSIFICADO
7° ANA PATRÍCIA VILHENA DIAS 32 APROVADO/CLASSIFICADO
8° ALAN SAMPAIO PINHEIRO 32 APROVADO/CLASSIFICADO
9° FERNANDA GONÇALVES DOS REIS 32 APROVADA/CLASSIFICADA

10° SORAIA BRITO FERREIRA* 30 APROVADA/CLASSIFICADA
11° MARIA DEUSALINA NASCIMENTO

RODRIGUES 25
APROVADA/CLASSIFICADA

12° JESSICA SILVA TENÓRIO 22 APROVADA/CLASSIFICADA
13° LUCAS VASCONCELOS DAMASCENO 22 APROVADO/CLASSIFICADO
14° ACREZEAN DE SOUZA GOMES 20 APROVADA/CLASSIFICADA

*PNE.

CAMPUS SANTANA
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)
Data: 17 de abril de 2018 (terça-feira)
Horário: 15h30 às 16h30

CAMPUS SANTANA
ORDEM NOME PONTOS SITUAÇÃO

1° JULIANA DE FREITAS BARBOSA 32 APROVADA/CLASSIFICADA
2° FERNANDA GONÇALVES SOARES 22 APROVADA/CLASSIFICADA

CAMPUS PORTO GRANDE
Local: Departamento de Pesquisa e Extensão (Depex)
Data: 18 de abril de 2018 (quarta-feira)
Horário: 09h às 12h

CAMPUS PORTO GRANDE
ORDEM NOME PONTOS SITUAÇÃO

1° RAQUELINE SHIRLEN DA SILVA
BEZERRA

55 APROVADA/CLASSIFICADA

2° SÂMIA DA SILVA OLIVEIRA 50 APROVADA/CLASSIFICADA
3° LARISSA MIRANDA DA SILVA 40 APROVADA/CLASSIFICADA
4° ADRIELE DO NASCIMENTO COSTA 30 APROVADA/CLASSIFICADA
5° MARCILENE DA LUZ OLIVEIRA 30 APROVADA/CLASSIFICADA
6° ALINE PEREIRA DOS SANTOS 25 APROVADA/CLASSIFICADA

CAMPUS LARANJAL DO JARI
Local: Setor de Assistência Estudantil (SAE)
Data: 18 de abril de 2018 (quarta-feira)
Horário: 14h às 18h

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS LARANJAL DO JARI

ORDEM NOME PONTOS SITUAÇÃO

1° CLAUDENI DA CONCEIÇÃO SENA 40 APROVADO/CLASSIFICADO

2° ADRIANA ARAÚJO FERREIRA 40 APROVADA/CLASSIFICADA

3° TAILANA GAMA POMBO 40 APROVADA/CLASSIFICADA

4° JOSÉ WALLERSON FARIAS LIMA 37 APROVADO/CLASSIFICADO

5° MATEUS VIEGAS QUARIGUAZIL 35 APROVADO/CLASSIFICADO

6° CLAUDIANE DA CONCEIÇÃO SENA
SANTOS

30 APROVADA/CLASSIFICADA

7° GEOVANA DA SILVA SILVA 20 APROVADA/CLASSIFICADA

CENTRO DE REFERÊNCIA EAD PEDRA BRANCA DO AMAPARI
Local: Laboratório de Informática
Data: 18 de abril de 2018 (quarta-feira)
Horário: 08h às 12h

CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA BRANCA
ORDEM NOME PONTOS SITUAÇÃO

1° EDLA MARIA DE SOUZA ATALAIA 27 APROVADA/CLASSIFICADA
2° ELAINE NUNES CARNEIRO 27 APROVADA/CLASSIFICADA
3° MARCELA MOREIRA 25 APROVADA/CLASSIFICADA
4° RAMON PATRICK PIEDADE DE

OLIVEIRA 22
APROVADO/CLASSIFICADO

5° ANA WANDERLEIA NASCIMENTO
SILVA 20

APROVADA/CLASSIFICADA

6° ADRIELE DE SOUZA NOGUEIRA 20 APROVADA/CLASSIFICADA
7° RODRIGO CORDEIRO DAS CHAGAS 20 APROVADO/CLASSIFICADO
8° JONATHAN DE SOUZA DA COSTA 20 APROVADO/CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE
Local: Sala 02
Data: 18 de abril de 2018 (quarta-feira)
Horário: 14h às 18h

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE
ORDEM NOME PONTOS SITUAÇÃO

1° EDINARA GOMES VILHENA 45 APROVADA/CLASSIFICADA
2° DANIELLE FERREIRA DANIEL 35 APROVADA/CLASSIFICADA
3° MAYELLE CHRYSTINE ALVES

SANTANA
35 APROVADA/CLASSIFICADA

4° THÁLISSON TEIXEIRA RABELO 30 APROVADO/CLASSIFICADO
5° REBECA MOURÃO FURTADO 30 APROVADA/CLASSIFICADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

6° ADRIA FERREIRA DO CARMO 27 APROVADA/CLASSIFICADA
7° JOSELMA DE BRITO MENDES SILVA 25 APROVADA/CLASSIFICADA
8° VILMA DE JESUS BARBOSA 25 APROVADA/CLASSIFICADA
9° EDSON DOS SANTOS SILVA 22 APROVADO/CLASSIFICADO

Macapá/AP, 16 de abril de 2018.

_____________________________________________________
ÉRIKA DA COSTA BEZERRA

Pró-Reitora de Extensão
Portaria n° 439/2014/GR/IFAP

(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)